Протокол № 04-/ВСТ/ТПР и КР/1/02.2013/Д от 05.12.2012 г.                                                             стр. 1 из 5
Протокол № 04-/ВСТ/ТПР/1/02.2013/Д от 05.12.2012 г.                                                             стр. 1 из 5

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________С.В. Яковлев

«05» декабря 2012г.

ПРОТОКОЛ № 04-/ВСТ/ТПР и КР/1/02.2013/Д
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ
по лоту № 04-/ВСТ/ТПР и КР/1/02.2013 «Вдольтрассовая ВЛ-6 кВ и ВЛ-10 кВ»
(Программа ТПР и КР 2013 года ООО «Востокнефтепровод»)
05.12.2012 г.                                                                                 г. Москва, ул. Наметкина,12, стр. 1
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 04-/ВСТ/ТПР и КР/1/02.2013 «Вдольтрассовая ВЛ-6 кВ и ВЛ-10 кВ» (Программа ТПР и КР 2013 года ООО «Востокнефтепровод»).
Способ закупки: открытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объектам ООО «Востокнефтепровод»:
	№ по Программе
ТПР и КР

2013 г.
	Наименование объекта
	Начало работ

на объекте
	Завершение работ
на объекте
	Начальная (максимальная)

цена без учета
НДС (18%), руб.
	Начальная (максимальная)
с цена с учетом
НДС (18%), руб.

	КР

1.5.1
	МН Омск-Иркутск. ВЛ-10 кВ  524.3 км. НПС Тулун. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	март

2013 г.
	ноябрь
2013г.
	5 294 590,00
	6 247 616,20

	КР

6.1.3.1
	Воздушная линия 6кВ от Водозабора на 380,2 км ЛЧ МН до НПС Нижнеудинск. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	май

2013 г.
	сентябрь
2013г.
	2 047 680,00
	2 416 262,40

	ТПР
1.4.5
	Строительство вдольтрассовой ВЛ-6кВ 426,7-496,4 км ЛЧ МН Тулунская НПС. ИРНУ
	февраль 2013 г.
	февраль

2014г.
	272 341 150,00
	321 362 557,00

	ИТОГО:

	279 683 420,00
	330 026 435,60

Заказчик – ООО «Востокнефтепровод», 665702, г. Братск, пос. Падун, ул. Гидростроителей, д. 53, тел./факс: (3953) 33-20-02. Генеральный директор – Бронников Виктор Александрович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89,  факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы» 04.09.2012 г.

Изменение к извещению о проведении закупки размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы» 28.09.2012 г.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 18 октября 2012 года  15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 25 октября 2012 года в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
В установленные сроки поступили 5 (пять) заявок на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
25 октября 2012  года по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование организации
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРО ХИМ ЗАЩИТА»

(ООО «ЭЛЕКТРО ХИМ ЗАЩИТА»)
Генеральный директор:

Головков Александр Никитович
дата подачи: 17.10.2012

время 15-45 мск
	644021, Россия, г. Омск, ул. 5-я Линия, 198/47
тел.: (3812)532656

факс: (3812)531334
	292 073 395,64

	Общество с ограниченной ответственностью «Атон»

(ООО «Атон»)
Директор:

Прищепов Олег Юрьевич
дата подачи: 15.10.2012

время 10-10 мск
	644046, Россия, г. Омск, ул. 2-я Линия, 177
тел.: (3812)30-25-75

факс: (3812)30-17-49
	299 559 818,96

	Общество с ограниченной ответственностью «Северная группа»
(ООО «Северная группа»)
Генеральный директор:

Подгорный Павел Романович
дата подачи: 18.10.2012

время 10-05 мск
	634024, Россия, г. Томск, ул. Причальная, д.11
тел.: (3822)976-301

факс: (3822)976-333
	310 233 109,00

	Открытое акционерное общество «Востоксибэлектромонтаж»

(ОАО ВСЭМ)
Генеральный директор:

Шикин Константин Кузьмич
дата подачи: 26.09.2012

время 10-10 мск
	664009, Россия, г. Иркутск,
ул. Ширямова, 38
тел./факс: (3952)28-36-23,18
	329 820 658,87

	Общество с ограниченной ответственностью «Братскводстрой»

(ООО «Братскводстрой»)
Генеральный директор:

Козик Вячеслав Владимирович
дата подачи: 26.09.2012

время 10-07 мск
	664040, Россия, г. Иркутск, станция Горка, 1А
тел.: (3952)727-019

факс: (3952)727-015
	329 847 228,12

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
 с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

	Планируемое
	Представленное

	ООО «ЭЛЕКТРО ХИМ ЗАЩИТА»

	МН Омск-Иркутск. ВЛ-10 кВ  524.3 км. НПС Тулун. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	6 247 616,20
	5 529 140,47
	ноябрь

2013г.
	ноябрь

2013г.

	Воздушная линия 6кВ от Водозабора на 380,2 км ЛЧ МН до НПС Нижнеудинск. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	2 416 262,40
	2 138 392,22
	сентябрь

2013г.
	сентябрь

2013г.

	Строительство вдольтрассовой ВЛ-6кВ 426,7-496,4 км ЛЧ МН Тулунская НПС. ИРНУ
	321 362 557,00
	284 405 862,95
	февраль

2014г.
	февраль

2014г.

	ИТОГО:
	330 026 435,60
	292 073 395,64

	ООО «Атон»

	МН Омск-Иркутск. ВЛ-10 кВ  524.3 км. НПС Тулун. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	6 247 616,20
	5 669 756,44
	ноябрь

2013г.
	ноябрь

2013г.

	Воздушная линия 6кВ от Водозабора на 380,2 км ЛЧ МН до НПС Нижнеудинск. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	2 416 262,40
	2 351 943,79
	сентябрь

2013г.
	сентябрь

2013г.

	Строительство вдольтрассовой ВЛ-6кВ 426,7-496,4 км ЛЧ МН Тулунская НПС. ИРНУ
	321 362 557,00
	291 538 118,73
	февраль

2014г.
	февраль

2014г.

	ИТОГО:
	330 026 435,60
	299 559 818,96

	ООО «Северная группа»

	МН Омск-Иркутск. ВЛ-10 кВ  524.3 км. НПС Тулун. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	6 247 616,20
	4 998 093,00
	ноябрь

2013г.
	ноябрь

2013г.

	Воздушная линия 6кВ от Водозабора на 380,2 км ЛЧ МН до НПС Нижнеудинск. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	2 416 262,40
	1 933 010,00
	сентябрь

2013г.
	сентябрь

2013г.

	Строительство вдольтрассовой ВЛ-6кВ 426,7-496,4 км ЛЧ МН Тулунская НПС. ИРНУ
	321 362 557,00
	303 302 006,00
	февраль

2014г.
	февраль

2014г.

	ИТОГО:
	330 026 435,60
	310 233 109,00

	ОАО ВСЭМ

	МН Омск-Иркутск. ВЛ-10 кВ  524.3 км. НПС Тулун. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	6 247 616,20
	6 247 609,08
	ноябрь

2013г.
	ноябрь

2013г.

	Воздушная линия 6кВ от Водозабора на 380,2 км ЛЧ МН до НПС Нижнеудинск. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	2 416 262,40
	2 324 625,51
	сентябрь

2013г.
	сентябрь

2013г.

	Строительство вдольтрассовой ВЛ-6кВ 426,7-496,4 км ЛЧ МН Тулунская НПС. ИРНУ
	321 362 557,00
	321 248 424,28
	февраль

2014г.
	февраль

2014г.

	ИТОГО:
	330 026 435,60
	329 820 658,87

	ООО «Братскводстрой»

	МН Омск-Иркутск. ВЛ-10 кВ  524.3 км. НПС Тулун. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	6 247 616,20
	6 247 606,97
	ноябрь

2013г.
	ноябрь

2013г.

	Воздушная линия 6кВ от Водозабора на 380,2 км ЛЧ МН до НПС Нижнеудинск. Иркутское РНУ. Капитальный ремонт
	2 416 262,40
	2 415 506,05
	сентябрь

2013г.
	сентябрь

2013г.

	Строительство вдольтрассовой ВЛ-6кВ 426,7-496,4 км ЛЧ МН Тулунская НПС. ИРНУ
	321 362 557,00
	321 184 115,10
	февраль

2014г.
	февраль

2014г.

	ИТОГО:
	330 026 435,60
	329 847 228,12

ООО «ЭЛЕКТРО ХИМ ЗАЩИТА» письмом вх. № 115719 от 05.12.2012г., исх. № 358  от 05.12.2012г. отказалось от участия в закупке.
Заявки на участие в закупке ООО «Атон», ООО «Северная группа», ОАО ВСЭМ и ООО «Братскводстрой» соответствуют требованиям документации о закупке.

Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

Допустить заявки общества с ограниченной ответственностью «Атон», общества с ограниченной ответственностью «Северная группа», открытого акционерного общества «Востоксибэлектромонтаж» и общества с ограниченной ответственностью «Братскводстрой» к участию в конкурсе по лоту № 04-/ВСТ/ТПР и КР/1/02.2013 «Вдольтрассовая ВЛ-6 кВ и ВЛ-10 кВ» (Программа ТПР и КР 2013 года ООО «Востокнефтепровод»).

Решение принято единогласно.

Подписи:
	Колесников В.А.

	Андреева Л.А.

	Казаков Ю.А.

	Санатин Д.В.

	Лучкин А.С.

	Антоник И.В.

	Малышев Н.Б.

	Абизгильдин Ш.У.

	Локтюшова Р.Р.

	Бабешко М.Ю.

	Романов С.Е.

	Топорова Е.Д.

	Петрова Т.В.